pcedit. Quidam q pueri iudeorum et aliorum infi
delium sit baptizandi pentibus inuiti. Maius. n.
est viculum matrimoniale qm ius patrie praetatis in
puero: qm ius patrie praetatis potest post baptismum solui
cum filius familias emancipat: vinculum autem ma
trimoniale non potest solui post baptismum: sed illud Mat
th. 19. Quod deus coniunctum habet non separat. sed pp
infidelitate soluit vinculum matrimoniale. Dic
n. apl. i. ad Cor. 7. q si infidelis discedit
discedat: non. n. seruituti subiectus est fratrum aut
sororum in huiusmodi. Et canon dicit q si virum infi
delis non vult sine contumelia sui creatoris cum
alio stare: tunc alii coniugium non debet ei cohabitare
quam multo magis pp infidelitate tollit ius pa
trie praetatis in suos filios. potest quod eorum filii bap
tizari eis inuitis. P. Namq dho hois sub
ueniri circa piculum mortis eterne quam circa pi
culum mortis temporalis. sed si aliis videret hois
in piculum mortis temporalis et ei non ferret auxilium:
peccaret. cum quod filii iudeorum et aliorum infidelium sit
in piculo mortis eterne si pareretur reliquum q
eos in sua infidelitate informat: videt q sint
eis auferendi et baptizandi: et in fide instruendi
P. filii seruorum sunt servi et in parte domini. sed
iudei sunt servi regum et principum. quod et filii eorum. re
ges et principes habent partem in filiis iudeorum fa
cere quod voluerint. nulla ergo erit iniuria si eos ba
ptizent in iustis pentibus. P. Quilibet homo
magis est dei a quem habet aliam quam patris carnalis a
quod est corpore. non ergo iustus si pueri iudeorum car
nali perpetraverint et deo post baptismum co
secrent. P. Baptismus efficaciter est ad sa
lute quam predicatione: quod post baptismum statim tollit
peccatum macula reatus pene et apostoli ianua celi.
sed si piculum segregetur ex defectu predicatoris: im
putatur ei quod non predicauit: ut hoc Ezech. 3. et 33. de
eo quod videt gladium venientem et non insonuerit tu
ba. quod multo magis si pueri iudeorum damnentur
post baptismum: imputatur ad peccatum eis quod
potuerunt baptizare et non baptizauerunt. P. Sed
huiusmodi nemini est facienda iniuria: fieret autem in iude
is iniuria si eorum filii baptizarentur eis iustis: quod
amitteret ius patrie praetatis in filios iam fideles
quod eis iustis non sunt baptizandi.

maxima huius auctoritate ecclie quietudo quod sp
er in oibus emulanda: quod et ipsa doctrina catho
licorum doctorum ab ecclesia auctoritate habet
vnius magis standum est auctoritati ecclie quam auc
toritatem uel Augustini vel Hieronymi uel cu
iuscumque doctoris. Hoc autem ecclie ius non
huius quod iudeorum filii in iustis pentibus baptizare
tur: quod fuerit retroactis tripliciter multo catho
lici principes potestissimi: ut Constantinus: Theodo
sius quod familiares fuerint scimus episcopi: ut
Hilarius Constantino: et Ambrosius Theodo
sio quod illo modo permisisset ab eis ipetrare si huius
esset sonus romanus. Et iocundus videt haec as
sertiōem de novo inducere ut per consuetudinem
ne in ecclie hactenus obseruata: iudeorum in
iustis pentibus filii baptizentur. Et huiusmodi est ou
plex. Una quidem pp piculum fidei. Si. n. pueri non
dum ius romanis habentes baptismum suscipiunt post
modum cum ad perfectam etatem puenirent defacili
possent a pentibus induci ut reliquerent quod integrum
ratiēsus suscepserunt quod vergeret in fidei detrac
tū. Alia vero est: quod repugnat iusticie naturali
Silius. n. natus est a ligado patris: et per quidem a penti
bus non distinguit sicut corpus quod in matris
vtero continet: post modum vero postquam ab utero
egreditur antiquus ius libi arbitrio habeat: continet
libe parentum cura sicut liber quod a spūali vtero. Quidam
n. ius romanis non habet puer: non differt ab aliis in
romani. Unde sicut bos vel equus est alicuius ut
utrum eo cui voluerit sicut ius civile sicut proprie
tate. Ita de iure natūri est quod filius antiquus huius
iustis romanis non habet cura prius. Unde in iusticiā natūre
est si puer antiquus habeat ius romanis a cura parentum
sottrahat uel de eo aliqd ordinetur in iustis pa
rentibus. Postquam autem incipit habere ius liber
arbitrio iam incipit esse suus: et potest quantum ad ea
quod sunt iuris domini uel natūris sibi ipsi prouidere: et
tunc est iducedū ad fidem non coactam sed persuasio
ne: et potest et in iustis pentibus sentire fidei et ba
tizari: non autem antiquus huius ius romanis. Unde de pu
eris antiquis patru dicuntur quod saluati sunt in fide
pentium per quod datur intelligi quod ad petes prout
prouidere filius sua salute precipue antiquus ha
beat ius romanis. Ad primū ergo dicendum quod in vi
culo matrimoniali veteris coniugii huius ius
liberi arbitrio: et veteris potest iusto alio fidei al
sentire: sed hoc non habet locum in pueri antiquus ha
beat ius romanis: sed postquam huius ius romanis tunc tenet
similitudo si querenti voluerit. Ad secundū
dicendum quod a morte natūri non est aliquis eripiend
us ordinē iuris civiliis: puta si quis a suo iudice

Sed enetur ad mortem nalem: nullus de eum violenter eripe. unde nec alius debet irrumpere ordinem iuris naturalis quod filius est sub cura patris ut eum libet a piculo mortis etne. Ad tertium dicendum quod iudei sunt sui principi seruitute cuius li qui non excludit ordinem iuris naturalis secundum dini. Ad quartum dicendum quod homo ordinatur ad deum proximum per quam eum cogoscere potest. Unde puer a quoque vestitu rationis habeat naturali ordine ordinatur in deum proximum paratum quod cure naturalis sibi aceret et secundum eorum disponitum sunt circa ipsum divina agenda. Ad quintum dicendum quod piculum quod sequitur predicatio totae omissoe non iminet nisi eis quibus commissum est officium predicandi. Unde in Ezechiel promittit: Speculatorum dedi te filius israel. Prudenter autem per infidelium de sacris salutis pertinet ad penes eorum. Unde eis iminet piculum si pro subtractione sacrorum eorum pauculi detrimetum salutis patient.

Einde consi

Deradum est de heresi. Circa quam quoniam quatuor. Propter utrum heresis sit infidelitatis species. Secundum de materia eius circa quam est. 3. utrum heretici sint tolerandi. 4. utrum reuertentes sint recipiendi.

Ad primum sic procedit. Vides quod heresis non sit infidelitatis species. Infidelitas non in intellectu est: ut secundum dictum est. sed heresis non videtur ad intellectum pertinere: sed magis ad vi appetituum. **Vic. n.** Iero 2 et habetur in decreto 24. q. 3. Heresis grece ab electio dei cito: quod si sibi unusquisque eligat disciplinam quam putat esse meliorem: electio autem est actus appetitus voluntatis: ut secundum dictum est. quod heresis non est infidelitatis species. **P.** Virtus principis accipit species a fine. **Un.** Propter hoc dicitur in ethico: quod ille qui mechatur ut furet magis est fur quam mechus. sed finis heresis est comodum tempore: et maxime principatus et gloria quod pertinet ad virtutem supbia vel cupiditatem. **Si** cit. n. Aug 1. li. de utilitate credendi quod heretici est quod alicuius tempalis comodi et maxime glorie principatus quod sui gratia falsas ac nouas opiniones uel gignit uel sequitur. quod heresis non est species infidelitatis: sed magis supbia. **P.** Infidelitas cum sit in intellectu non videtur ad carnem pertinere. sed heresis pertinet ad opa carnis. **Vic. n.** aplius ad Gal. 5. 2. Haifesta sunt opa carnis quod sunt fornicatio inuiditia: et in carnem postmodum subdit dissensiones secte: quod sunt idem quod hereses. quod be-

reis non est infidelitatis species. **S**ed haec est quod falsitas ueritati opponit. sed hereticus est quod falsas uel nouas opiniones uel gignit uel sequitur. quod opponit ueritati cui sibi fides initia. quod sub infidelitate ostinetur. **P.** secundum dicendum quod nomine heresis sicut dictum est electione importat. **E**lectio autem: ut secundum dictum est: est eo quod sunt ad finem presupposito fine. et credet voluntas assentit alicuius uero tanquam proprio bono: ut ex secundum dictum p. 3. unde quod est principale videtur esse et quod sunt in finibus unaquaque credulitate illae cuius dicto assentit: quod sunt in secundaria sunt huius ratione: quod sunt ad finem. Quia uero quod quis credit alicuius dicto assentit: principale videtur esse et quod sunt in finibus unaquaque credulitate illae cuius dicto assentit: quod sunt in secundaria sunt ea quod quis tenet vult alicuius assentire. **H**ic ergo recte sibi est christiana honestas: sua voluntate assentit christo in his quod sunt vere ad eius doctrinam pertinet. **A**rectitudine ergo sibi christiane duplicit quod potest denudare. **Uno.** quia ipse christus non vult assentire: et huius quod sunt malae voluntate circa ipsum finem: et hoc pertinet ad species infidelitatis pagano et in deo. **Alio.** propter hoc quod intendit quod est christo assentire: sed deficit in eligendo ea quod est christo assentiat: quia non elegit ea quod sunt vere a christo tradita: sed ea quod sibi propriae suggesterit. et ideo heresis est infidelitatis species pertinens ad eos quod sibi christi pertinet sed eius dogmata corrumperunt. **Ad primum ergo dicendum quod hoc modo electio pertinet ad infidelitatem sicut et voluntas ad fidem: ut secundum dictum est.** **Ad secundum dicendum quod** ut videtur spes ex fine primo: sed ex fine remoto huius genus et ceterum: sicut cum aliquis mechat ut furet est ibi quod est species mechiae ex proprio fine et obiecto: sed ex fine uirilio ostendit quod mechiae ex furto ostendit et sub eo ostinetur sicut effectus sub causa uel sic species sub genere: ut patet ex his quod secundum actum dicta sunt in coram. **Un.** et similiter proposito finibus primus heresis est adhuc false sibi proprie et ex his species huius ex remoto ostenditur causa ei. **S.** quod ostendit ex superbia licet cupiditate. **Ad tertium dicendum quod** sic heresis dicitur ab eligendo ita secta a sectando: sic **X**idos dicitur in libro ethimologiarum. et ideo heresis et secta idem sunt: et utrumque pertinet ad opa carnis: non quod est finis respectu primi obiecti sed ratione causa quod est uel appetitus finis indebiti sibi quod ostendit ex superbia vel cupiditate: ut dictum est: et etiam aliquantum fantastica illusio quod est principium errandi ut etiam physis dicitur in 4. metaphysica. **F**antasia autem quoddammodo ad carnes pertinet in corporeum actus eius est cum organo corporali.